令和 7年度　第 2回　内灘町子ども・子育て会議　議事要旨

○議件

（1）「こども誰でも通園制度」認可等の意見聴取について（資料 1.2）

→事務局からの説明と主な意見

    ・余裕活用型において、対応するための職員の増員はあるのか。

　　　→余裕活用型は、園の定員の空き人数を利用するため、職員の増員はない。

（2）その他

　　　→令和 8年度就学前教育・保育施設整備交付金に係る協議案件について

　　　→こども家庭センターにおける相談件数等について

　　　→内灘町子育て世帯訪問支援事業について

 日　　時 令和 8年 3月 4日（水）　14：30～15：00

 場　　所 内灘町役場 3階　301・302 会議室

 出席委員 6名

 事 務 局 5名